ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2019 г. N 787-31

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1716-83

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. N

1716-83 Указа Президента "О мерах по реализации

Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N

592" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 1, ст. 12; N 16, ст. 1962; с

изменениями, внесенными постановлением

Правительства Российской Федерации от 29

января 2019 г. N 53-4).

2. Установить, что пункты 5(2) и 5(3)

постановления Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2018 г. N 1716-83 "О

мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N

592", а также приложение N 1 к указанному

постановлению (в редакции настоящего

постановления) распространяются на

правоотношения, возникшие с 29 декабря 2018 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июня 2019 г. N 787-31

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018

Г. N 1716-83

ВЫПИСКА

2. Дополнить пунктом 5(3) следующего

содержания:

"5(3). Запрет, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, не распространяется на товары,

ввозимые в целях завершения таможенных

процедур переработки вне таможенной

территории и временного вывоза.".

3. В приложении N 1 к указанному

постановлению:

а) позицию, классифицируемую кодами ТН ВЭД

ЕАЭС 7304 19, 7304 24 000, 7304 29, 7304 39, 7304

41 000, 7304 49 (за исключением 7304 49 930, 7304

49 950), 7304 59, 7304 90 000, 7306 29 000 0, 7306

30, 7306 61, изложить в следующей редакции:

"7304 19,

7304 24 000,

7304 29,

7304 39,

7304 41 000

<****>,

7304 49

(за

исключением

7304 49 930,

7304 49 950),

7304 59

<****>,

7304 90 000,

7306 29 000 0,

7306 30,

7306 61

Трубная продукция (за

исключением продукции

прочей, круглого поперечного

сечения из коррозионностойкой

стали наружным диаметром не

более 168,3 мм и наружным

диаметром более 168,3 мм, но не

более 406,4 мм)";

б) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 8411 81 000 9, изложить в следующей

редакции:

"8411 81

000 9

Турбины газовые прочие мощностью

не более 5000 кВт";

в) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 8483 10 950 0, изложить в следующей

редакции:

"8483 10 950 0

<*****>

Валы трансмиссионные

прочие";

г) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 8501, изложить в следующей редакции:

"8501 10,

8501 20 000,

8501 31 000

0,

8501 32 000,

8501 34 000

0 <******>,

8501 40,

8501 51 000,

8501 52,

8501 53,

8501 61

<******>,

8501 62 000

0,

8501 63 000

0,

8501 64 000

0 <******>

Двигатели и генераторы

электрические (кроме

электрогенераторных установок)";

д) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 8504 22, изложить в следующей редакции:

"8504 22

100 0

<*****>

Трансформаторы с жидким

диэлектриком мощностью более 650

кВА, но не более 1600 кВА

8504 22

900 0

<******>

Трансформаторы с жидким

диэлектриком мощностью более 1600

кВА, но не более 10000 кВА";

е) позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД

ЕАЭС 8504 23 000, изложить в следующей

редакции:

"8504 23

000 1

8504 23

000 9

<*******>

Трансформаторы с жидким

диэлектриком мощностью более

10000 кВА";

ж) дополнить сносками четвертой - седьмой

следующего содержания:

"<****> К товарам данных позиций запрет,

указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592", не применяется по 1

октября 2021 г.

<*****> К товарам данных позиций запрет,

указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592", не применяется по 1 июля

2019 г.

<******> К товарам данных позиций запрет,

указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592", не применяется по 1

января 2020 г.

<*******> К товарам данных позиций запрет,

указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1716-83 "О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 22

октября 2018 г. N 592", не применяется по 1

октября 2019 г.".